
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Città Metropolitana di Catania)  

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 87 DEL 05 settembre 2017 
 

R. G. N° 594 DEL 07 settembre 2017 
 
OGGETTO : Impegno e liquidazione della spesa complessiva di euro 5.166,02 per il pagamento dei canoni 

demaniali dovuti per la derivazione delle acque per uso potabile dalla galleria “Bufardo”, in 
località Feudogrande del Comune di Fiumefreddo di Sicilia – Pratica AC/61 Fiumefreddo del 
19/02/1982.  

 
Vista la nota, prot. n. 149907 del 17/07/2017, del Genio Civile di Catania, assunta al protocollo generale di 
questo Ente al n. 9070 del 17/07/2017, con la quale si sollecita il pagamento dei canoni demaniali dovuti per la 
derivazione delle acque per uso potabile dalla galleria “Bufardo”, in località Feudogrande del Comune di 
Fiumefreddo di Sicilia.  
Visto, come riportato nella stessa nota, che la somma da corrispondere per gli anni dal 2009 al 2016 è di euro 
4.577,42 mentre per il corrente anno la somma dovuta è pari ad euro 588,60 quindi per un importo complessivo 
pari ad euro 5.166,02. 
Ritenuto che il versamento dei predetti canoni è dovuto e risulta propedeutico al rilascio del Decreto di 
attingimento da parte dell’Assessorato Regionale alle Infrastrutture e Mobilità. 
Considerato, altresì, che l’acquisizione del predetto Decreto affrancherebbe definitivamente questa 
Amministrazione dalla concreta possibilità di dover corrispondere a terzi pagamenti per forniture idriche. 
Ritenuto necessario ed urgente provvedere in merito. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Impegnare la somma complessiva di euro 5.166,02 per il pagamento dei canoni demaniali dovuti per la 
derivazione delle acque per uso potabile dalla galleria “Bufardo”, in località Feudogrande del Comune di 
Fiumefreddo di Sicilia, canoni dovuti per gli anni dal 2009 al 2017 compreso. 

2. Disporre che la predetta spesa complessiva di euro 5.166,02 sia posta a carico del capitolo: 10940304 
(Missione 9 – Programma 4 – Titolo 1) del Bilancio Comunale 2017 che presenta sufficiente 
disponibilità. 

3. Disporre che il pagamento dei suddetti canoni sia effettuato tramite bonifico bancario alla Unicredit – Cassa 
Regionale di Catania codice IBAN: IT33C0200816939000300005449 con la seguente causale obbligatoria: 
“Capo 16 – Capitolo 2602 – canone demaniale anni dal 2009 al 2017 per uso potabile – galleria “Bufardo” 
Fiumefreddo di Sicilia – AC/61”; 

4. Disporre che la copia del bonifico bancario sia tempestivamente trasmessa dall’Ufficio di Ragioneria a 
questo Ufficio;  

5. Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni quindici 
consecutivi. 

IL RESPONSABILE ad interim 
DELL’AREA TECNICA 

(Brazzante Giuseppe) 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 


